
U0142 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO   

PROVINCIA DI CREMONA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  57  

 

                   

data 03.09.2022 

OGGETTO:  ELEZIONI POLITICHE – SENATO DELLA REPUBBLICA. 

 Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le 

affissioni di propaganda a coloro che partecipano alla competizione 

elettorale. 

 

 

 

L’anno      DUEMILAVENTIDUE      il  giorno  TRE  del   mese   di    SETTEMBRE   

alle  ore 10:30 , previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni, sono stati 

convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel Regolamento per 

il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale Alesio Avv. Massimiliano,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0 assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale a 

deliberare in merito all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
    PRESENTI 

                   
ASSENTI 

 

1 Casorati Aldo     Sindaco 
 

x 

 

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



U0142 

Deliberazione n.57                                                                                                               seduta del 03.09.2022 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 52,  in data  25.08.2022  , esecutiva, con la quale vennero 

individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro 

che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione del SENATO DELLA REPUBBLICA; 

 

VISTA la comunicazione prefettizia n. 52397/2022 – Area II    del  02.09.2022 in ordine alla 

ammissione delle candidature uninominali ed alle liste di candidati nonché al numero definitivo loro assegnato 

dall'Ufficio Elettorale Regionale, mediante sorteggio; 

 

DATO ATTO che ciascun candidato uninominale e ciascuna lista collegata al candidato stesso hanno diritto 

all’assegnazione di distinti spazi; 

 

VISTE le istruzioni del Ministro dell’Interno con le quali si dispone che i tabelloni per l’affissione dei manifesti 

di propaganda di ciascun candidato uninominale siano affiancati da quelli delle liste rispettivamente collegate, 

secondo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi operati dall’Ufficio Elettorale Regionale (candidato 

uninominale e poi liste ad esso collegate e così via); 

 

Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art.49 del D. Lgs.vo 267/2000; 

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente resi 

 

D E L I B E R A 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di altezza 

per ml. 24  di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 24   distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 1,00 di 

altezza per ml. 0,70 di base (candidature uninominali) e ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base (liste di 

candidati), provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea 

orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle candidature uninominali ed alle 

liste dall'Ufficio Elettorale Regionale affiancando alle candidature uninominali le liste rispettivamente 

collegate come al prospetto che segue: 

N. d'ordine 

della 

candidatura, 

della lista 

e della 

sezione 

di spazio 

INDICAZIONE DEL COGNOME E NOME DELLA CANDIDATURA 

UNINOMINALE E DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA COLLEGATA 
Annotazioni 

 

1 

 

2 

3 

4 

 

5 

 
 

6 

 

7 

 

CARLO COTTARELLI 

Liste collegate:  
- + EUROPA 

- IMPEGNO CIVICO LUIGI DI MAIO-CENTRO 
DEMOCRATICO 

- ALLEANZA VERDI E SINISTRA 
- PARTITO DEMOCRATICO-ITALIA DEMOCRATICA 

E PROGRESSISTA 
 

GIANCARLO NOLLI 

Lista collegata:  
- MASTELLA NOI DI CENTRO EUROPEISTI 

 

 



U0142 

8 

 

9 
10 

11 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

16 

 
 

17 

18 

 
 

19 

20 

 

 

21 

22 

 

23 

24 
 

 

DANIELA GARNERO SANTANCHE’ 

Liste collegate: 
- NOI MODERATI/LUPI-TOTI-BRUGNARO-UDC 
- LEGA PER SALVINI PREMIER 

- FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI 
- FORZA ITALIA 

 

MONICA PERUGINI 

Lista collegata: 
- ITALIA SOVRANA E POPOLARE 

 

UMBERTO DI FRANCO 

Lista collegata: 
- MOVIMENTO 5 STELLE 

 
LORENZA RIZZI 

Lista collegata: 
- ITALEXIT PER L’ITALIA 

 

FRANCESCA ZALTIERI 

Lista collegata: 
- AZIONE - ITALIA VIVA - CALENDA 

 
PIERLUIGI LUISI 

Lista collegata: 
- UNIONE POPOLARE CON DE MAGISTRIS 

 

GIUSEPPE BADOLATO 

Lista collegata: 
- VITA 

 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’Art.134, comma 4^ del D.Lgs. 18.08.2000, N.267; 

Ritenuta l’urgenza di procedere; 

Con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

 

4) DI DICHIARARE  immediatamente eseguibile il presente provvedimento.    

 

*****************   

 

Letto, confermato e sottoscritto           

 

Il Presidente                                                Il Segretario Comunale 

Aldo Casorati                                                                         Alesio Avv. Massimiliano 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 

 



U0142 

 
   

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in 

un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

  

Casaletto Ceredano, lì   03.09.2022 

 

                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                                 Alesio Avv. Massimiliano 

                                                                                                                    (Sottoscrizione digitale) 
       

 

 

 
 
 

 


